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Wojewódzkie obchody Święta 
Terenowych Organów Wykonawczych 
Ministra Obrony Narodowej

24 października, w będzińskim Teatrze Dzieci 
Zagłębia im. Jana Dormana miała miejsce donio-
sła uroczystość – Święto Terenowych Organów 
Wykonawczych Ministra Obrony Narodowej. 

Święto, ustanowione 27 października na pa-
miątkę podpisania w 1918 roku pierwszej ustawy 
o powszechnym obowiązku służby wojskowej, jest 
idealną okazją do podkreślenia znaczenia żołnie-
rzy i pracowników resortu obrony narodowej oraz 
roli terenowych organów administracji wojskowej.

Podczas będzińskich obchodów – w randze wo-
jewódzkich, wręczono odznaczenia, wyróżnienia 
i podziękowania osobom szczególnie zasłużonym.

Warstwę muzyczną wydarzenia dopełnił kon-
cert Orkiestry Wojskowej w Bytomiu wraz z so-
listami – Wiolą Malchar-Orynicz oraz Danielem 
Cebulą-Oryniczem.

W gali udział wzięli: Wojewoda Śląski Marek 
Wójcik, Członek Zarządu Województwa Śląskie-
go Rafał Adamczyk, Starosta Będziński Sebastian 
Szaleniec, Wicestarosta Będziński Krzysztof Du-
dziński, Przewodniczący Rady Powiatu Będziń-
skiego Jan Powałka, Członkowie Zarządu Powiatu 
Będzińskiego: Halina Mentel, Anna Zakrzewska- 
Zamora i Zdzisław Banaś oraz Naczelnik Wydzia-
łu Zarządzania Bezpieczeństwem Kamil Curyło.
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Powiat Będziński stawia na zdrowie – profilaktyka z energią!

W Powiecie Będzińskim profilakty-
ka to już zdrowy nawyk! Z inicjatywy 
Starosty Będzińskiego Sebastiana Sza-
leńca odbył się cykl wydarzeń, które 
wypełniły kalendarz jesieni pozytyw-
ną energią, edukacją prozdrowotną 
i troską o dobre samopoczucie miesz-
kańców. W harmonogranie wydarzeń 
można było wybierać spośród specjali-

zacji zajmujących się zdrowiem fizycz-
nym, ale także była okazja, by zadbać 
o równie ważne zdrowie psychiczne.

Jesień rozpoczęła się wyjątkowo – 
Senioralia 2025 w Siewierzu to wyda-
rzenie, które połączyło ruch, uśmiech 
i zdrowie. Po wspólnym marszu nordic 
walking, seniorzy mięli okazję zba-
dać wzrok, słuch, serce i gęstość kości, 

a także skorzystać z fachowych porad 
specjalistów z Zagłębiowskiego Szpita-
la Klinicznego. 13 i 14 września rynek 
w Siewierzu zamienił się w tętniące ży-
ciem miasteczko zdrowia, gdzie każdy 
mógł poczuć pozytywną energię.

Tydzień później, podczas Powiato-
wego Dnia Zdrowia w Będzinie, orga-
nizatorzy wyszli naprzeciw wszystkim 
mieszkańcom. Setki osób skorzysta-
ło z badań i porad specjalistów – od 
kardiologa po fizjoterapeutę. Były też 
ciekawe warsztaty chemiczne dla 
najmłodszych i pokazy pierwszej po-
mocy, które udowodniły, że o zdrowiu 
warto rozmawiać od najmłodszych lat.

Cykl domknęła październikowa 
akcja „Zdrowa kartka z kalendarza”, 
zorganizowana w budynku Starostwa 
Powiatowego i na Placu J.M. Lustige-
ra. Na mieszkańców czekały bezpłatne 
badania HPV, USG piersi, densytome-
tria, konsultacje z dietetykiem i psy-

chologiem, a także wykład „Jesień 
pełna uważności”. Nie zabrakło też 
miłej niespodzianki – zdrowego, słod-
kiego poczęstunku.

W wydarzeniach promujących 
zdrowie udział wzięli: Starosta Będziń-
ski Sebastian Szaleniec, Przewodni-
czący Rady Powiatu Będzińskiego Jan 
Powałka, Członek Zarządu Wojewódz-
twa Śląskiego Rafał Adamczyk, Człon-
kowie Zarządu Powiatu Będzińskiego 
Anna Zamora-Zakrzewska i Halina 
Mentel oraz Naczelnik Wydziału Zdro-
wia i Organizacji Pozarządowych Pa-
tryk Trybulec.

Dzięki konsekwentnym działa-
niom samorządu profilaktyka w po-
wiecie będzińskim staje się codzien-
nym nawykiem, a nie tylko hasłem.  
– Zdrowie to najlepsza inwestycja, jaką 
możemy podjąć wspólnie jako społecz-
ność – podkreśla Starosta Będziński 
Sebastian Szaleniec.
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Dom Pomocy Społecznej w Grodźcu po remoncie
W czwartek 2 października w Pa-

łacu Ciechanowskich, gdzie mieści się 
filia Domu Pomocy Społecznej, spot-
kała się historia z nowoczesnością. In-
scenizacja, przygotowana przez pod-
opiecznych oraz pracowników tutejszej 
placówki była swoistym ornamentem 
doniosłego wydarzenia.

Grodziecki pałac otworzył bowiem 
swoje drzwi oficjalnie, pierwszy raz 
po gruntownym odnowieniu wnętrza. 
Wykończone i zaaranżowane z gustem 
pomieszczenia wraz z infrastrukturą 
będą służyć najbardziej potrzebującym.

Podopieczni przygotowali wy-
jątkową oprawę artystyczną, któ-
ra przeniosła nas w czasy rodziny  

Ciechanowskich – zasłużonych miesz-
kańców Grodźca, znanych z wielkiego 
serca i gotowości do niesienia pomocy.

W trakcie przedstawienia przywo-
łano słowa hrabiego Ciechanowskie-
go, który przed śmiercią powiedział: 
„W murach mojego pałacu zawsze bę-
dzie miejsce dla potrzebujących". Dziś te 
słowa nabierają szczególnego znaczenia.

W oficjalnym otwarciu udział wzię-
li: Starosta Będziński Sebastian Szale-
niec, Wicestarosta Będziński Krzysztof 
Dudziński, Sekretarz Powiatu Agata 
Fazan, Przewodniczący Rady Powiatu 
Będzińskiego Jan Powałka oraz Czło-
nek Zarządu Powiatu Będzińskiego 
Halina Mentel.

Obchody Światowego Dnia Terapii Zajęciowej w Siewierzu
26 października, w siewierskiej re-

stauracji Zamkowa miało miejsce spot-
kanie w ramach Światowego Dnia Terapii 
Zajęciowej.

To dzień ustanowiony przez Świato-
wą Federację Terapeutów Zajęciowych, 
mający na celu promowanie misji i celów 
terapii zajęciowej. 

„Łatwiej uwierzyć w siebie, gdy wierzy 
w nas ktoś drugi." – te słowa, autorstwa 
Stefana Packa przyświecały uczestnikom 
wydarzenia zorganizowanego przez Sto-
warzyszenie "Bank Życzliwych Serc".

Podczas spotkania nie zabrakło ży-
czeń i podziękowań dla terapeutów, wy-
miany wspomień i doświadczeń z pod-
opiecznymi oraz ich rodzinami. 

O akcent muzyczny i aktorski zadba-
li podopieczni "Banku Życzliwych Serc". 
Wyświetlony również został film, przed-
stawiający działalność Stowarzyszenia. 

W siewierskich obchodach Świato-
wego Dnia Terapii Zajęciowej w imieniu 
Starosty Będzińskiego Sebastiana Szaleń-
ca udział wziął Członek Zarządu Powiatu 
Będzińskiego Zdzisław Banaś.
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Dwie powiatowe szkoły z dofinansowaniem
W poniedziałek 29 września 

w Akademii Śląskiej w Katowicach, 
odbyła się uroczystość wręczenia 
bonów potwierdzających przyznanie 
dofinansowania w ramach progra-
mu "Ekopracownia pod chmurką". 
Wydarzenie zostało zorganizowane 
przez Wojewódzki Fundusz Gospo-
darki Wodnej i Ochrony Środowiska 
w Katowicach.

 Czeki o wartości 70 000 zł trafiły 
do dwóch jednostek oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest 
Powiat Będziński.

 Kolejne ekopracownie powstaną 
w Zespół Szkół Specjalnych w Czela-
dzi oraz Specjalnym Ośrodku Szkol-
no-Wychowawczym w Będzinie.

 Dzięki pozyskanym środkom 
stworzone zostaną nowoczesne, eko-
logiczne przestrzenie dydaktyczne na 
świeżym powietrzu, które wzbogacą 
ofertę edukacyjną oraz umożliwią re-
alizację zajęć w otoczeniu natury. 

 W wydarzeniu wziął udział Sta-
rosta Będziński Sebastian Szale-
niec wraz z Naczelnikiem Wydziału 
Oświaty Aldoną Kopczyńską.

XVII sesja Rady Powiatu Będzińskiego –  
nagrody dla nauczycieli wręczone

27 października 2025 r., odbyła się 
XVII Sesja Rady Powiatu Będzińskiego.

Obrady miały szczególny charakter, 
ponieważ odbyły się w atmosferze nie-
dawno obchodzonego Dnia Edukacji 
Narodowej. Z tej okazji na początku sesji 
odbyło się uroczyste wręczenie Nagród 
Starosty Będzińskiego dla nauczycieli, 
którzy wyróżnili się wyjątkowym zaan-
gażowaniem, pasją oraz osiągnięciami 
w pracy zawodowej.

Nagrody Starosty Będzińskiego sta-
nowią wyraz uznania dla pedagogów 
realizujących z najwyższą starannością 
zadania dydaktyczne, wychowawcze 
i opiekuńcze, a także dbających o bez-
pieczeństwo uczniów i rozwój szkół po-
wiatu. To forma docenienia osób, które 
każdego dnia inspirują młode pokolenia 
i budują przyszłość naszej społeczności.

Listy gratulacyjne otrzymali również 
pedagodzy nagrodzeni Nagrodą Mini-

stra Edukacji Narodowej, Śląskiego Ku-
ratora Oświaty oraz odznaczeni Meda-
lem Komisji Edukacji Narodowej.

W trakcie dalszej części obrad radni 
podjęli szereg istotnych uchwał dotyczą-
cych bieżących spraw powiatu.

Wśród najważniejszych punktów 
znalazły się m.in.:
•	 ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Zagłębiowskiego Szpitala Klinicznego,
•	 przyjęcie „Programu współpracy Po-

wiatu Będzińskiego z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2026”,

•	 wyrażenie zgody na zawarcie porozu-
mienia w sprawie realizacji wspólnej 
inwestycji w Zespole Szkół Ogólno-
kształcących i Technicznych w Wojko-
wicach oraz w Przedszkolu im. Przyja-
ciół Bajek,

•	 zmiany w uchwale dotyczącej Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Będzińskiego.
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W minionym kwartale mieszkańcy powiatu będzińskiego zyskali kolejne, nowo-
czesne i bezpieczne odcinki dróg. Zakończyły się prace przy przebudowie fragmen-
tów dwóch ważnych tras – drogi powiatowej 4700S oraz 4724S.

Inwestycja w Wojkowicach obejmowała modernizację drogi powiatowej 4700S 
(ul. Jana III Sobieskiego) na odcinku około 650 metrów – od ronda przy Centrum 
Przesiadkowym w kierunku skrzyżowania z ulicą Marii Skłodowskiej-Curie.

Zakres prac był szeroki. Wykonano modernizację warstw bitumicznych jezdni, wy-
mieniono obustronne krawężniki oraz przeprowadzono remont nawierzchni zjazdów. 
Przebrukowano również chodniki w niezbędnym zakresie, wybudowano dodatkowe 
wpusty uliczne wraz z fragmentem kanalizacji deszczowej, a także wykonano regu-
lację pionową kratek i włazów kanalizacyjnych. Całość inwestycji uzupełniło odtwo-
rzenie oznakowania poziomego w technologii grubowarstwowej chemoutwardzalnej.

Wartość całego przedsięwzięcia wyniosła 1 943 695,90 zł, z czego 1 846 511,10 zł 
Powiat Będziński pozyskał w ramach dofinansowania z programu Polski Ład.

Modernizacji doczekał się również kolejny odcinek ulicy Dąbrowskiej w Będzinie 
(droga powiatowa 4724S). W ramach prac wykonano nową nawierzchnię oraz prze-
budowano chodnik, poprawiając komfort i bezpieczeństwo pieszych oraz kierowców.

Koszt inwestycji wyniósł 736 414,76 zł, z czego 239 309,00 zł stanowiło dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Zakończone modernizacje to kolejne etapy realizowanego przez Powiat Będziński 
programu poprawy infrastruktury drogowej.

Kolejne inwestycje drogowe zakończone

Zagłębiowski Szpital Kliniczny 
rozpoczął inwestycje budowlane 
w ramach pozyskanych środków 
w Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększenia Odporności. Dzię-
ki temu nasza powiatowa lecznica 
wkracza w nowy etap dynamiczne-
go rozwoju! 

W Czeladzi widać już wyrastają-
cy z ziemi zupełnie nowy budynek, 
którego budowa pozwoli na efektow-
ną transformację Oddziału Chirurgii 
Ogólnej i Chirurgii Onkologicznej 
oraz Oddziału Położniczo-Ginekolo-
gicznego i Ginekologii Onkologicznej 
wraz z blokiem operacyjnym i cen-
tralną sterylizacją. Wszystko po to, 
by poprawić jakość leczenia pacjen-
tów onkologicznych Zagłębiowskiego 
Szpitala Klinicznego. W przyszłości 
na parterze budynku planowane jest 
natomiast uruchomienie Szpitalnego 
Oddziału Ratunkowego (SOR), który 
zastąpi obecną, zbyt małą i niefunk-
cjonalną Izbę Przyjęć. 

Natomiast w Będzinie rozpoczę-
ła się już modernizacja i przebudowa 

budynku przychodni na rzecz Zakładu 
Pielęgnacyjno-Opiekuńczego. Reali-
zacja tego przedsięwzięcia pozwoli na 
zwiększenie ilości miejsc szpitalnych 
oraz poprawę komfortu pacjentów wy-
magających opieki długoterminowej. 

– Jestem przekonany, że dzięki 
środkom z KPO nie tylko poprawia-
my dostępność leczenia dla miesz-
kańców naszego powiatu, ale również 
znacząco podniesiemy jakość usług 
medycznych w obszarze onkologii 
oraz opieki długoterminowej. W dzi-
siejszych czasach są to obszary ochro-
ny zdrowia wymagające szczególnej 
uwagi – podkreśla Starosta Będziński, 
Sebastian Szaleniec. 

– Warto podkreślić, że do Mini-
sterstwa Zdrowia wpłynęła rekordowa 
liczba zgłoszeń, co świadczy o ogrom-
nym zapotrzebowaniu na wsparcie 
rozwoju i modernizacji infrastruktury 
onkologicznej i opieki długotermino-
wej w Polsce. Tym bardziej cieszę się 
i gratuluję dyrekcji ZSK przygotowania 
dobrych wniosków i pozyskania wielo-
milionowych dotacji – dodaje Starosta.

Rozbudowa Zagłębiowskiego Szpitala Klinicznego
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VI Powiatowy Bieg Rodzinny za nami
W sobotę 27 września 2025 r. Las 

Grodziecki zaroił się od biegaczy, spa-
cerowiczów oraz zawodników nordic 
walking. Kilkuset chętnych amato-
rów wysiłku fizycznego spotkało się 
na leśnej polanie oraz otaczających ją 
ścieżkach, aby w ramach szóstego już 
Powiatowego Biegu Rodzinnego rywa-
lizować na dwóch dystansach: 3 i 6 km. 

Poza rywalizacją sportową nie za-
brakło atrakcji towarzyszących w po-
staci rozmaitych stoisk m.in. Ośrodka 
Wspierania Dziecka i Rodziny, Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie, 
Komendy Powiatowej Policji w Będzi-
nie, Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej, Wojskowego Centrum 
Rekrutacji czy też Wydziału Zdrowia 
i Organizacji Pozarządowych.

Ponadto uczestnicy imprezy mogli 
skorzystać z konsultacji podologicznej 

i dietetycznej, a najmłodsi do dyspozy-
cji mieli różnego typu animacje. 

Najlepsi zawodnicy w kategoriach: 
biegowej, nordic walking oraz rodzin-
nej otrzymali okazałe puchary oraz na-
grody rzeczowe.

Po zakończeniu zmagań, tradycyj-
nie już, zgromadzeni mogli skorzystać 
z bezpłatnej oferty gastronomicznej. 
Nie lada atrakcją dla najmłodszych oka-
zał się również dmuchaniec oraz piana 
party zorganizowane przez strażaków 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Grodźcu.

W VI Powiatowym Biegu Rodzin-
nym udział wzięli m.in. Starosta Bę-
dziński Sebastian Szaleniec, Człon-
kowie Zarządu Powiatu Będzińskiego 
Halina Mentel oraz Zdzisław Banaś 
oraz Radny Rady Powiatu Będzińskie-
go Maciej Klimek.
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Inauguracja kampanii "Poczuj się bezpiecznie"
W dniu 15 października w Teatrze Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana w Będzinie 

odbyła się uroczysta inauguracja kampanii „Poczuj się bezpiecznie”, której celem jest 
zwiększanie świadomości w zakresie bezpieczeństwa osób starszych – zarówno w co-
dziennym życiu, jak i w świecie cyfrowym.

Honorowy Patronat nad wydarzeniem objął Starosta Będziński Sebastian Szale-
niec, a organizatorami kampanii są Zarząd Centralnego Biura Zwalczania Cyber-
przestępczości w Katowicach oraz Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach.

W programie wydarzenia znalazły się liczne prelekcje ekspertów z zakresu bez-
pieczeństwa, zdrowia oraz cyfryzacji, m.in.:
•	 „Twój telefon – ważna sprawa. Jak skutecznie dokonać zgłoszenia na numer 

alarmowy 112 i udzielić pomocy na miejscu” – Katarzyna Czaban, Centrum 
Powiadamiania Ratunkowego w Katowicach,

•	 „Jak nie dać się zaskoczyć sercu – profilaktyka chorób kardiologicznych” –  
dr n. med. Adam Janas, kardiolog, American Heart of Poland,

•	 „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu i ochrona grup wrażliwych” –  
podkom. Adam Basoń, Centralne Biuro Zwalczania Cyberprzestępczości,

•	 „Kto najczęściej ulega cyberprzestępcom?” – Aleksandra Kruszyńska,  
p.o. Dyrektora Regionalnego Ośrodka Metodyczno-Edukacyjnego METIS,

•	 „Zapobieganie zagrożeniom pożarowym w codziennym życiu” –  
mł. bryg. Szymon Gwóźdź, Komenda Powiatowa PSP w Będzinie.

W części prozdrowotnej uczestnicy mieli możliwość skorzystania z podstawo-
wych badań profilaktycznych, takich jak pomiar ciśnienia czy poziomu cukru, a także 
konsultacji z lekarzem kardiologiem. 

Wydarzenie wzbogacił występ artystyczny uczniów Państwowej Szkoły Muzycz-
nej I stopnia im. Fryderyka Chopina w Będzinie.

W wydarzeniu udział wziął Starosta Bedziński Sebastian Szaleniec, Wicestarosta 
Będziński Krzysztof Dudziński, Członkowie Zarządu Powiatu Będzińskiego Halina 
Mentel oraz Zdzisław Banaś, I Wicewojewoda Śląski Adam Zaczkowski, przedstawi-
ciele miasta Będzina oraz służb mundurowych.

35-lecie działalności Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego Policjantów

23 września, w Komendzie Woje-
wódzkiej Policji w Katowicach oraz  
17 października w Hali widowiskowo-
-sportowej Będzin Arena odbyły się 
uroczyste obchody 35-lecia działalności 
Niezależnego Samorządnego Związku 
Zawodowego Policjantów. 

NSZZ Policjantów, od ponad trzech 
dekad, odgrywa kluczową rolę w kształ-
towaniu warunków służby funkcjonariu-
szy Policji, aktywnie wpływając na rze-
czywistość środowiska policyjnego.

Uroczystość była okazją do wręczenia 
odznaczeń, wyróżnień oraz podzięko-
wań dla osób szczególnie zasłużonych. 

W wydarzeniu wziął udział Staro-
sta Będziński Sebastian Szaleniec, który 
uhonorowany został Krzyżem 35-lecia 
Powstania NSZZ Policjantów.

Wzorowa postawa funkcjonariusza będzińskiej policji
W poniedziałek, 22 września mia-

ło miejsce spotkanie, podczas którego 
Starosta Będziński Sebastian Szaleniec 
w towarzystwie Komendanta Powiato-
wego Policji insp. Marcina Lemańskiego 
i Naczelnika Wydziału Zarządzania Bez-
pieczeństwem złożył gratulacje sierż. szt. 
Bartłomiejowi Janusowi – dzielnicowemu 
z Komendy Powiatowej Policji w Będzinie. 
Funkcjonariusz ten, dzięki swojej czujno-
ści i zdecydowanej reakcji, dał przykład 
postawy godnej najwyższego uznania.

Podczas codziennych zakupów, bę-
dąc już po służbie, policjant zauważył 
sytuację, która mogła doprowadzić do 
poważnych konsekwencji. Dzięki jego 
szybkiej i zdecydowanej interwencji 
udało się zapobiec niebezpieczeństwu.

Postawa funkcjonariusza dowodzi, 
że odpowiedzialność i troska o bezpie-
czeństwo innych to wartości, którymi 
kieruje się nie tylko w czasie służby, ale 
również poza nią.
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W poniedziałek, 20 październi-
ka doszło do przekazania auta na  
rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Żelisławicach.

Do tej pory samochód marki Ive-
co dzielnie służył podopiecznym Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy 
"Ostoja" w Czeladzi, a teraz będzie miał 
szansę wesprzeć druhów z Żelisławic 
w ich codziennej służbie. 

W przekazaniu udział wziął Starosta 
Będziński Sebastian Szaleniec, Członek 
Zarządu Powiatu Będzińskiego Zdzi-
sław Banaś, Dyrektor ŚDS "Ostoja" Ewa 
Kawka oraz Prezes OSP Żelisławice dh 
Andrzej Machura.

Dobieszowice na medal! 

100-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Psarach
20 września 2025 r. miał miejsce jubi-

leusz 100-lecia działalności Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Psarach – jednostki 
od lat działającej na rzecz bezpieczeń-
stwa nie tylko lokalnej społeczności.

Była to wyśmienita okazja do od-
znaczenia OSP Psary Złotym Znakiem 
Związku OSP RP, a zasłużonych dru-
hów medalami i odznakami.

W wydarzeniu wziął udział Starosta 
Będziński Sebastian Szaleniec, Członek 
Zarządu Powiatu Będzińskiego Zdzi-
sław Banaś oraz Radny Rady Powiatu 
Będzińskiego Przemysław Krasoń.

Reprezentanci powiatu zakończyli sezon sportowo-pożarniczy z sukcesami
To był wyjątkowy sezon dla dru-

hen i druhów z OSP Dobieszowice! 
Podczas Wojewódzkich Zawodów 
Sportowo-Pożarniczych nasze druży-
ny pokazały ogromne zaangażowanie 
i świetną formę.

Wyniki mówią same za siebie:
•	 MDP Dziewcząt – 4. miejsce
•	 MDP Chłopców – 2. miejsce
•	 Drużyna męska klasa B – 2. miejsce
•	 Drużyna męska klasa A – 1. miej-

sce i awans na Mistrzostwa Polski! 

Zwieńczeniem sezonu był udział 
reprezentacji OSP Dobieszowice 
w Ogólnopolskich Zawodach Sporto-
wo-Pożarniczych CTIF w Stężycy (woj. 
pomorskie), gdzie druhowie rywalizo-
wali z najlepszymi z całego kraju.

W rywalizacji grupy „A” druhowie 
z Dobieszowic osiągnęli świetne wyniki:
•	 Ćwiczenie bojowe: 38,60 s
•	 Sztafeta pożarnicza 8×50 m: 58,16 s 

(z 5 pkt. karnymi)
Ostatecznie drużyna zajęła IV miej-

sce wśród najlepszych zespołów z całej 
Polski. Jak podkreśla Prezes dh Rafał 
Kocot to duży sukces zespołowy, ale 

także osobisty druhów w każdej ka-
tegorii wiekowej. To efekt miesięcy 
treningów, wyrzeczeń i determinacji. 
– Jestem ogromnie dumny z naszych 
druhen i druhów, którzy z pełnym za-
angażowaniem reprezentowali naszą 
jednostkę, miejscowość, gminę, powiat 
i województwo – mówi prezes OSP Do-
bieszowice. – Dziękuję ich rodzinom za 
wsparcie, cierpliwość i obecność, bez 
których te sukcesy nie byłyby możliwe.

Gratulujemy wszystkim uczestni-
kom i dziękujemy za godne reprezento-
wanie powiatu będzińskiego na arenie 
wojewódzkiej i krajowej!

Przekazanie auta dla OSP Żelisławice
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Międzynarodowy Dzień Białej Laski w Powiecie Będzińskim!
Międzynarodowy Dzień Białej Laski, 

obchodzony 15 października, to wyjąt-
kowe święto, które zwraca uwagę na po-
trzeby oraz codzienne wyzwania osób 
niewidomych i słabowidzących.

W Powiecie Będzińskim obchody 
tego dnia zostały zorganizowane przez 
działające na jego terenie koła Polskie-
go Związku Niewidomych – w Będzinie 
i Czeladzi. Oba spotkania odbyły się 
w ciepłej, rodzinnej atmosferze, sprzyja-
jącej integracji i rozmowom.

W Będzinie, w imieniu Starosty Bę-
dzińskiego Sebastiana Szaleńca, w wy-
darzeniu udział wziął Członek Zarządu 
Powiatu Będzińskiego Zdzisław Banaś. 
Z kolei w Czeladzi Starostę reprezento-
wał Naczelnik Wydziału Zdrowia i Orga-
nizacji Pozarządowych Patryk Trybulec.

100-lecie Koła Gospodyń Wiejskich w Sączowie 
oraz 55-lecie zespołu śpiewaczego "Sączowianki"

W sobotę, 20 września, mszą świętą 
w Sanktuarium pw. Św. Jakuba Apostoła 
w Sączowie oraz przemarszem zainaugu-
rowano obchody podwójnego jubileuszu. 
100 lat istnienia świętowały bowiem go-
spodynie z KGW w Sączowie, a 55 lat – 
Zespół Śpiewaczy "Sączowianki". 

Część artystyczna wydarzenia od-
była się w Domu Kultury w Sączowie, 
gdzie na scenie zagościli: Zespół "Wian-
ki", Zespół Śpiewaczy "Sączowianki" 
oraz grupa "Swojaki".

Jubileusz był również okazją do uho-
norowania zasłużonych gospodyń z tu-

tejszego Koła i tak odznaki „Zasłużony 
dla Województwa Śląskiego” otrzymały: 
Helena Małota, Anna Jakubczyk, Stani-
sława Kaim oraz Teresa Łukasik.

Nie zabrakło również wspomnień, 
wzruszeń i ciekawych historii związa-
nych z jubilatami.

W wydarzeniu wziął udział Staro-
sta Będziński Sebastian Szaleniec, któ-
ry wręczając okolicznościową tabliczkę 
oraz kwiaty bohaterom tego dnia, życzył 
im dalszych wspaniałych sukcesów oraz 
wszelkiej pomyślności.
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Ważne 
	   telefony

Starostwo Powiatowe w Będzinie
Siedziba: ul. Jana Sączewskiego 6,
Telefon: 32 368 07 00
Siedziba: ul. Ignacego Krasickiego 17,
Telefon: 32 368 08 00

Komenda Powiatowa Policji w Będzinie
ul. Bema 1,
Telefon: 47 853 62 55

Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Będzinie
ul. Modrzejowska 74,
Telefon: 47 851 70 03

Powiatowa Stacja  
Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Dąbrowie Górniczej
Oddział w Będzinie
ul. Tadeusza Kościuszki 58,
Będzin
Telefon: 32 267 36 57

Powiatowy Inspektorat Weterynarii 
w Będzinie
ul. Gzichowska 27,
Telefon: 32 267 44 18

Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w Będzinie
ul. Małachowskiego 29,
Telefon: 32 269 24 37

ZAGŁĘBIOWSKI SZPITAL KLINICZNY:
Czeladź
ul. Szpitalna 40,
Telefon: 32 763 76 38

Będzin
ul. Małachowskiego 12,
Telefon: 32 267 30 11

Straż Miejska w Będzinie
Telefon: 32 710 46 90

Straż Miejska w Czeladzi
Telefon: 32 763 36 97

Straż Miejska w Sławkowie
Telefon: 32 293 11 67

Powiatowy Zarząd Dróg 
Rogoźnik
ul. Węgroda 59,
Telefon: 32 287 75 19, 32 287 78 72

Zawody wędkarskie  
o Puchar Starosty Będzińskiego

Nad malowniczym łowiskiem TW 
Stawy Monowskie koło Oświęcimia od-
były się Zawody o Puchar Starosty Bę-
dzińskiego, zorganizowane przez Koło 
PZW nr 70 Będzin-Łagisza.

To wydarzenie przyciągnęło licznych 
miłośników wędkarstwa, którzy rywa-
lizowali w atmosferze sportowej pasji 
i koleżeństwa.

Zawody przeprowadzono z wykorzy-
staniem dowolnej metody połowu – fee-
der lub klasycznej.

Na zakończenie zawodów wręczono 
puchary oraz nagrody rzeczowe dla naj-
lepszych zawodników. Zwycięzcy zostali 
uhonorowani nie tylko za swoje umie-
jętności, ale także za sportową postawę 
i pasję do wędkowania.

Zawody o Puchar Starosty Będziń-
skiego pokazały, że wędkarstwo to nie 
tylko sport, ale również sposób na relaks, 
kontakt z naturą i budowanie wspania-
łych relacji.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Będzinie poszukuje kandydatów na 
zawodowe rodziny zastępcze dla dzieci, 
które z różnych powodów nie mogą wy-
chowywać się w rodzinach naturalnych. 
Kandydat na zawodową rodzinę za-
stępczą powinien spełniać następujące 
warunki:
•	 pozytywnie ukończyć organizowany 

przez PCPR w Będzinie bezpłatny 
kurs dla rodzin zastępczych,

•	 musi dać rękojmie należytego spra-
wowania pieczy zastępczej,

•	 nie jest i nie był pozbawiony wła-
dzy rodzicielskiej oraz nie jest w niej 
ograniczony lub zawieszony,

•	 przebywa na terenie Rzeczypospoli-
tej Polskiej,

•	 nie był skazany prawomocnym wy-
rokiem za umyślne przestępstwo lub 
umyślne przestępstwo skarbowe,

•	 będzie mógł zapewnić dziecku od-
powiednie warunki bytowe i miesz-
kaniowe umożliwiające dziecku, 
zaspokojenie jego indywidualnych 
potrzeb w tym: rozwoju emocjonal-
nego, fizycznego i społecznego.

Zawodowym rodzinom zastępczym 
oraz prowadzącym rodzinne domy 
dziecka na każde umieszczone dzie-
cko przysługuje wynagrodzenie za 
wykonywaną pracę, świadczenie na 

pokrycie kosztów utrzymania dziecka, 
opieka koordynatora rodzinnej pieczy 
zastępczej oraz bezpłatne szkolenia. 
Zapraszamy do współpracy wszyst-
kich chętnych do stworzenia rodziny 
zastępczej oraz obdarowania miłością 
rodzicielską dzieci, które zostały jej 
pozbawione.

Zachęcamy do kontaktu z działem pie-
czy zastępczej Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Będzinie:
•	 osobiście w siedzibie PCPR  

przy ulicy Krasickiego 17
•	 telefonicznie pod numerem 

 32 267 81 08.

ZAWODOWA RODZINA ZASTĘPCZA – MOŻE WARTO SPRÓBOWAĆ
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Zakończyła się kolejna edycja Biegu Trzech Zamków
Dnia 14 września 2025 roku okolice 

Zamku Biskupów Krakowskich oraz Park 
Doliny Białej Przemszy, mimo niesprzy-
jającej tego typu zmaganiom pogody, wy-
pełniły się pasjonatami biegania i marszu 
nordic walking. Trasa biegu wiodła po 
nawierzchni asfaltowo-crossowej. 

Uczestnicy biorący udział w tegorocz-
nej edycji biegu wykazali się nieugię-
tą postawą i hartem w stawianiu czoła 
ulewnemu deszczowi i trudnym warun-
kom w terenie. 

Drugiemu z biegów odbywającemu 
się w Siewierzu w dniu 19 października 
2025 roku towarzyszyła natomiast pięk-
na aura, która na starcie zgromadziła 
wielu uczestników w liczbie ok. siedmiu-
set. Bieg ten był zwieńczeniem całej tria-
dy, której początek odbył się w Będzinie 

i pozwolił na skompletowanie trzech me-
dali, którymi na każdym z trzech etapów 
obdarowani byli wszyscy uczestnicy. 

Medale i prezenty wręczali Starosta 
Będziński Sebastian Szaleniec, Członek 
Zarządu Powiatu Będzińskiego Zdzisław 
Banaś, wiceprzewodniczący Rady Powia-
tu Będzińskiego Jan Mucha, burmistrz 
Miasta i Gminy Siewierz Dariusz Wa-
luszczyk oraz sekretarz Miasta i Gminy 
Siewierz Ewa Orłowska.

Dla uświetnienia wszystkich wydarzeń 
swoje stanowiska wystawiły: Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowy 
Młodzieżowy Dom Kultury, Ośrodek 
Wspierania Dziecka i Rodziny, Wydział 
Środowiska i Leśnictwa oraz nieodłączna 
przy takich wydarzeniach fotobudka.


